
1 

                                                   VĚSTNÍK  

 27. 7. 2006 INFORMACE PRO VEŘEJNOST
 
 
O B S A H 

   
77  Vydání Poštovních podmínek služby Poštovní poukázka Z/A 
78  Změna Poštovních podmínek České pošty, s.p. - Zahraniční podmínky 
79  Vydání cenné nálepky na APOST - Nový Jičín 1 
80  Vydání cenné nálepky na APOST - Zbůch 
81  Vydání cenné nálepky na APOST - Nová Paka 
82  Používání příležitostného poštovního razítka - Brno 28 
83  Používání příležitostného poštovního razítka - Kamenice nad Lipou 
84  Aktualizace Poštovních podmínek služby zásilky EMS do zahraničí 
85  Aktualizace Poštovních podmínek služby EMS vnitrostátní 
86  Zrušení pošty Hradiště u Domažlic 
87  Vydání nových mezinárodních odpovědek 
88  Vydání příležitostných samolepících podacích R - nálepek - Praha 7 
89  Používání příležitostného poštovního razítka - Praha 7  
90  Používání příležitostného poštovního razítka - Praha 7/OSN  
91  Používání příležitostného poštovního razítka - Jičín 1  
92  Používání příležitostného poštovního razítka - Brno 2 
93  Používání příležitostného poštovního razítka - Rovensko pod Troskami  

 
                                                          

 
 
 

77 
VYDÁNÍ POŠTOVNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY POŠTOVNÍ POUKÁZKA Z/A 

 
S účinností od 1. července 2006 vydává Česká pošta, s.p. Poštovní podmínky služby Poštovní 

poukázka Z/A. Tyto podmínky jsou zařazeny do publikace Poštovní a obchodní podmínky České 
pošty, s.p – Ostatní služby. 
 

Aktuální znění Poštovních podmínek služby poštovní poukázka Z/A je k dispozici k nahlédnutí 
na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s. p. na adrese www.cpost.cz. Informace o 
poskytovaných službách a změnách poskytuje zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na 
bezplatné telefonní lince 800 104 410. 

 
 

78 
ZMĚNA POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S. P. - ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 

 
Poštovní podmínky České pošty, s.p. - Zahraniční podmínky podle rozhodnutí Českého 

telekomunikačního úřadu čj. 40106/05-608, čj. 43575/05-608, čj. 10 610/2006-608, čj. 26701/2006-
608 a čj. 31482/2006-608 se s účinností od 22. června 2006 mění takto: 

 
 



2 

1. V článku 254 odstavec 4 zní: 
 
„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 30 kg.“. 

 
Aktuální znění Poštovních podmínek České pošta, s.p. – Zahraniční podmínky je k dispozici 

k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.cpost.cz. 
Informace o poskytovaných službách a změnách poskytuje zákazníkům i Informační centrum České 
pošty, s.p., na bezplatné telefonní lince 800 104 410. 

 
 

79 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Nový Jičín 1 

 
U příležitosti 60.výročí založení Klubu filatelistů v Novém Jičíně se budou používat cenné 

nálepky APOST s přítiskem „KF60let “ na poště 741 01  Nový Jičín 1 ve dnech 1.9.2006-31.10.2006.  
 

 
80 

VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Zbůch 
 

U příležitosti 75.výročí založení pošty se používají cenné nálepky APOST s přítiskem „75 let 
pošty“ na poště 330 22 Zbůch a to od 1.7.2006 – 31.7.2006.  

 
 

81 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Nová Paka 

 
 U příležitosti 70.výročí založení Klubu filatelistů ve městě Nová Paka se budou používat cenné 

nálepky APOST s přítiskem „70 let KF “ na poště 509 01  Nová Paka ve dnech 7.9.2006 – 15.9.2006.  
 

 
82 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Brno 28 
 

U příležitosti 8.Středoevropského jamboree, které se bude konat ve dnech 29.7.- 6.8.2006 
v Mariánském údolí u Brna se bude používat příležitostné poštovní razítko s textem                      
„Orbis 2006, Brno 28“. Razítko bude používáno ve dnech 31.7.2006 – 4.8.2006 poštou                     
628 00  Brno 28, Vlkova 2481/4, Brno-Líšeň.   

 
 

83 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Kamenice nad Lipou 

 
U příležitosti oslav 100.výročí stavby úzkorozchodné tratě Jindřichův Hradec - Obrataň se bude 

používat příležitostné poštovní razítko s textem „Obrataň – Jindřichův Hradec, Kamenice nad Lipou“. 
Razítko bude používáno ve dnech 23.9., 30.9., a 1.10.2006 poštou 394 70 Kamenice nad Lipou na 
příležitostné poštovní přepážce v úzkorozchodném poštovním voze na nádraží v Kamenici nad Lipou. 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 

84 
AKTUALIZACE POŠTOVNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY ZÁSILKY EMS DO ZAHRANIČÍ 
 

S okamžitou účinností dochází k následujícím změnám v Poštovních podmínkách služby 
Zásilky EMS do zahraničí: 

 
- znění elektronické adresy informačního centra České pošty, s.p., uvedené v bodě 6 podmínek, 

se mění na info@cpost.cz  
 
- je upřesněno stanovení výpočtu výše vracené ceny pro případ nedodržení závazné doby dodání 

zásilek adresovaných na Slovensko (podnik vrátí rozdíl mezi cenou zaplacenou za službu a 
cenou, která by byla zaplacena podle ceníku v den podání v případě, že by zásilka byla podána 
jako prioritní balík (v případě zásilek adresovaných na Slovensko jako ekonomický balík). 

 
Aktuální znění Poštovních podmínek služby EMS do zahraničí je k dispozici k nahlédnutí na 

všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.cpost.cz. Informace 
o poskytovaných službách a aktuálních změnách lze získat i v Informačním centru České pošty, s.p., 
na bezplatné telefonní lince 800 104 410. 
 
 

85 
AKTUALIZACE POŠTOVNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY 

EMS VNITROSTÁTNÍ 
 

S účinností od 10. července 2006 dochází k aktualizaci přílohy č. 2 „Místa, v nichž je zajištěno 
převzetí zásilek EMS u odesílatele“ a přílohy č. 3 „Seznam vybraných míst, v nichž je zajištěno 
dodání zásilek EMS podaných předcházející den do uvedené doby“. 

 
AKTUALIZACE POŠTOVNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY 

OBCHODNÍ BALÍK 
 

S účinností od 10. července 2006 dochází k aktualizaci přílohy č. 1 „Dohoda o podmínkách 
podávání poštovních zásilek Obchodní a Profi balík“ a přílohy č. 2 „Seznam podávacích pošt pro 
Obchodní balík“. 

 
AKTUALIZACE POŠTOVNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY 

OBCHODNÍ BALÍK NA SLOVENSKO 
 

S účinností od 10. července 2006 dochází k aktualizaci přílohy č. 1 „Seznam podávacích pošt 
pro Obchodní balík na Slovensko“. 

 
Aktuální znění výše uvedených poštovních podmínek je k dispozici k nahlédnutí na všech 

poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.cpost.cz. Informace 
o poskytovaných službách a aktuálních změnách lze získat i v Informačním centru České pošty, s.p., 
na bezplatné telefonní lince 800 104 410. 

 
 

 
 
 
 
 
 



4 

86 
ZRUŠENÍ POŠTY HRADIŠTĚ U DOMAŽLIC 

 
Dnem 1.srpna 2006 bude v okrese  Domažlice zrušena pošta 345 42 Hradiště u 

Domažlic.Uvedená pošta nezajišťovala doručování zásilek. 
 
 

87 
VYDÁNÍ NOVÝCH MEZINÁRODNÍCH ODPOVĚDEK 

 
Na základě rozhodnutí Světové poštovní unie byly dnem 1. července 2006 uvedeny do prodeje 

nové mezinárodní odpovědky. Souběh prodeje mezinárodních odpovědek nového a starého typu 
(vydané po 1.1.2002) bude možný do 31. 8. 2006. 

Pošty budou vyměňovat nepoužité mezinárodní odpovědky starého typu (vydané po 1.1.2002) 
od veřejnosti  do 31. ledna 2007.  

 
 

88 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH SAMOLEPÍCÍCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Praha 7 

 
U příležitosti devátého ročníku veletrhu Sběratel se budou používat samolepící R-nálepky 

s přítiskem „9.mezinárodní veletrh Sběratel, 15.-17.9.2006 “ v sérii č.1 – 2 000. Nálepky budou 
používány poštou 170 00 Praha 7 na příležitostné poštovní přepážce na Výstavišti v Holešovicích ve 
dnech 15.9. – 17.9.2006 a po té až do spotřebování na poště. 

 
 

89 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 7 

 
U příležitosti letošního veletrhu Sběratel se bude používat příležitostné poštovní razítko 

s textem „Každoroční oslava sběratelství,Sběratel, Praha 7“. Razítko bude používáno ve dnech       
15.9.- 7.9.2006 poštou 170 00 Praha 7 na příležitostné poštovní přepážce na Výstavišti v Holešovicích. 

 
 

90 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 7/OSN 

 
U příležitosti letošního veletrhu Sběratel se bude používat příležitostné poštovní razítko 

s textem „Poštovní správa spojených národů, Den OSN, Sběratel, Praha 7 “. Razítko bude používáno 
dne 17.9.2006 poštou 170 00 Praha 7 na příležitostné poštovní přepážce na Výstavišti v Holešovicích. 

 
 

91 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Jičín 1  

 
U příležitosti 16.ročníku festivalu „Jičín – město pohádky “ se bude používat příležitostné 

poštovní razítko s textem „Festival Jičín – město pohádky, Jičín 1“. Razítko bude používáno ve dnech 
12.9. – 17.9.2006 poštou 506 01  Jičín 1.  

 
 
 
 
 
 
 



5 

92 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Brno 2 

 
U příležitosti veletrhu Invex 2006 se v expozici České pošty na příležitostné poštovní přepážce 

bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Výstavní přepážka, Invex, Brno 26“. Razítko 
bude používáno ve dnech 9.10. – 13.10.2006 poštou 602 00  Brno 2. 

 
 

93 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Rovensko pod Troskami 

 
U příležitosti křtu známky akademického malíře Františka Kavána „Pod suchým skalím“ se 

bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Křest známky, F.Kaván, Rovensko pod 
Troskami“. Razítko bude používáno dne 11.11.2006 poštou 512 63  Rovensko pod Troskami na 
příležitostné poštovní přepážce ve dvoraně radnice v Rovensku pod Troskami. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává Česká pošta, s.p., generální ředitelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ročně, roční předplatné za zasílání tohoto věstníku je 80,- Kč. Tisk  zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední 
Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., generální ředitelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


